
 
 
                                                     

                                                             ประกาศ 
สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด 

เรื่อง   รับสมัครสมาชิกเพื่อรับการเลือกตั้งเป็นผู้ตรวจสอบกิจการ   
ประจำปี  พ.ศ. 2565 
******************* 

 อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา 53 แห่งพระราชบัญญัติสหกรณ์  พ.ศ. 2542 และแก้ไขฉบับที่ 
3 พ.ศ.2562  และข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด  พ.ศ. 2543 (แก้ไขเพ่ิมเติมฉบับที่ 
12)  พ.ศ. 2561  ข้อ 91  และมติที ่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที ่ 33/2564  ประชุมครั ้งที่  15  
เมื่อวันพุธ ที่  29  เดือนกันยายน  พ.ศ.2564   นั้น 
   สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด  จึงกำหนดให้มีการรับสมัครสมาชิก 
เพื่อเลือกตั้งเป็นผู้ตรวจสอบกิจการ สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์ จำกัด  ประจำปี พ.ศ. 2565   
มีรายละเอียด ดังนี้ 
  1. รับสมัครจำนวน    3   คน 
 

    2. คุณสมบัติของผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นผู้ตรวจสอบกิจการ   
2.1 เป็นสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด   
2.2 เป็นผู้ที่มีวุฒิการศึกษาระดับปริญญาตรี ด้านการเงิน การบัญชี การบริหารธุรกิจ  

เศรษฐศาสตร์ หรือเป็นผู้ที่ผ่านการอบรมการตรวจสอบกิจการ จากกรมตรวจ 
บัญชีสหกรณ์  หรอืหน่วยงานอ่ืนที่ได้รับการรับรองหลักสูตรจากกรมตรวจบัญชี 
สหกรณ์ 

2.3 ผู้สมัครจะต้องมีสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์ จำกัด   
รับรอง  3  คน       

         3.  ผู้ตรวจสอบกิจการต้องไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังต่อไปนี้ 
3.1 เป็นคนไร้ความสามารถ  คนเสมือนไร้ความสามารถ  คนวิกลจริต  หรือ 

จิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ 
3.2 เป็นบุคคลล้มละลาย  หรือเคยเป็นบุคคลล้มละลายทุจริต 
3.3 เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก  เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิด

ที่ได้กระทำโดยประมาท  หรือความผิดลหุโทษ 
3.4 เคยถูกไล่ออก  ปลดออก  หรือไล่ออกจากราชการ องค์การ หรือหน่วยงานของรัฐ  

หรือเอกชนฐานทุจริตต่อหน้าที่ 
3.5 เคยถูกให้ออกจากการเป็นสมาชิกสหกรณ์นั้น  หรือสหกรณ์อ่ืน 
3.6 เคยถูกให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการหรือผู้ตรวจสอบกิจการ  หรือมีคำวินิจฉัย 

เป็นที่สุดให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการ  หรือผู้ตรวจสอบกิจการของสหกรณ์นั้น   
หรือสหกรณ์อ่ืน 

3.7 เคยถูกท่ีประชุมใหญ่มีมติให้ถอดถอนออกจากตำแหน่งกรรมการ  หรือ 
ผู้ตรวจสอบกิจการ เพราะเหตุทุจริตต่อหน้าที่ของสหกรณ์นั้นหรือสหกรณ์อ่ืน 

  



-2- 
 

3.8 เป็นผู้จัดการ หรือเจ้าหน้าที่ของสหกรณ์นั้น  หรือสหกรณ์อ่ืน  หรือเคยถูกให้ 
ออกจากตำแหน่ง ผู้จัดการหรือเจ้าหน้าที่ของสหกรณ์นั้น  หรือสหกรณ์อ่ืน   
ฐานทุจริตต่อหน้าที่  

3.9 เป็นคู่สมรส บุตร บิดา มารดาของกรรมการ หรือผู้จัดการ หรือเจ้าหน้าที่ของ 
สหกรณ์นั้น 

3.10 เป็นกรรมการของสหกรณ์นั้น  เว้นแต่ได้พ้นจากตำแหน่งกรรมการมาแล้วไม่ 
น้อยกว่า 2  ปีบัญชีสหกรณ์ 

3.11 เป็นผู้สอบบัญชี หรือผู้ช่วยผู้สอบบัญชีหรือบุคคลที่อยู่ในสังกัดนิติบุคคลที่รับ 
งานสอบบัญชีของสหกรณ์ในปีบัญชีนั้น 

3.12 เป็นผู้อยู่ระหว่างการถูกสั่งพัก  หรือเพิกถอนใบอนุญาตเป็นผู้สอบบัญชี รับอนุญาต 
3.13 เป็นผู้อยู่ระหว่างการถูกสั่งพัก  หรือเพิกถอนชื่อออกจากทะเบียนผู้สอบบัญชี 

ภาคเอกชน  ตามระเบียบนายทะเบียนสหกรณ์  ว่าด้วยจรรยาบรรณของ 
 ผู้สอบบัญชีสหกรณ์ 

 

4. วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 
4.1 ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเองตามแบบที่สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์ 

จังหวัดสุรินทร์   จำกัด ในกรณีที่ผู้สมัครมายื่นใบสมัครพร้อมกันหลายๆ คนก่อน 
เวลารับสมัคร  ให้ดำเนินการจับฉลากหมายเลข 

4.2 วันรับสมัคร  วันจันทร์ ที่ 1  เดือนพฤศจิกายน  พ.ศ. 2564  
       ถึงวันศุกร์ ที่  5  เดือนพฤศจิกายน  พ.ศ. 2564 
       ตั้งแต่เวลา  09.00 น. ถงึ  15.00  น. (ในวันทำการ)  

4.3 สถานที่รับสมัคร  ณ  สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด 
 

  5. เอกสารและหลักฐานที่ต้องนำไปสมัคร 
5.1 ใบสมัครตามแบบที่สหกรณ์กำหนด 
5.2 รูปถ่ายหน้าตรง  สุภาพ ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว จำนวน 2 รูป 

 (ไม่เกิน 6 เดือน)  
5.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน     จำนวน   1  ฉบับ 
5.4 สำเนาทะเบียนบ้าน    จำนวน   1  ฉบับ 
5.5 เอกสารรับรองวุฒิการศึกษา  และหรือ เอกสารผ่านการอบรมการตรวจสอบกิจการ 

จากกรมตรวจบัญชีสหกรณ์  หรือหน่วยงานอื่นที่ได้รับการรับรองหลักสูตรจาก 
กรมตรวจบัญชีสหกรณ์    อย่างละ 1 ฉบับ 
 

  
 
   
 
 
   



-3- 
 

6.  การตรวจสอบคุณสมบัติและการประกาศรายช่ือ 
       6.1  ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครเพ่ือรับการเลือกตั้ง   
             วันเสาร์   ที่ 6  เดือนพฤศจิกายน   พ.ศ.2564 
       6.2  ประกาศรายชื่อผู้ที่มีคุณสมบัติถูกต้อง เพื่อรับการเลือกตั้ง  
             วันจันทร์ ที่  8  เดือนพฤศจิกายน   พ.ศ.2564 
                       ณ  สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด 
 

  7.  วันเวลาและสถานที่ในการเลือกตั้ง 
       ดำเนินการเลือกตั้งในวันประชุมใหญ่สามัญประจำปี  2564  

       วันเสาร ์ที ่25 เดือนธันวาคม พ.ศ. 2564   ตั้งแต่เวลา 08.30  – 12.00  น. 
      ณ ห้องประชุมชมพูพันธุ์ทิพย์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน (วิทยาเขตสุรินทร์) 
 

  8.  ผู้ที่มีสิทธิในการเลือกตั้งและวิธีการเลือกตั้ง 
       8.1   สมาชิกประเภทสามัญของสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด 

     8.2   สมาชิกทุกหน่วยเลือกตั้ง   เลือกผู้ตรวจสอบกิจการได้  3  หมายเลข  
            จากบัญชีรายชื่อของผู้ที่สมัครรับเลือกตั้ง 

       8.3   การเลือกตั้งเป็นการเลือกตั้งแบบลับ  โดยใช้วิธีกดหมายเลขของผู้สมัครรับเลือกตั้ง 
                                 ในเครื่องลงคะแนนเลือกตั้ง  ที่มีอยู่ในแต่ละหน่วยเลือกตั้งหน่วยนั้น ๆ   
 

           9. การประกาศผลการเลือกตั้ง   
ให้ผู้ได้รับเลือกตั้งคะแนนสูงสุด ลำดับ 1 ถึง 3 เป็นผู้ตรวจสอบกิจการ  หากมีคะแนน

เท่ากันให้ประธานในที่ประชุมออกเสียงเพ่ิมอีก 1 เสียง  และให้ผู้ได้รับการเลือกตั้งลำดับคะแนน
รองลงมาเป็นผู้ตรวจสอบกิจการสำรองไม่เกิน  3  คน   ประกาศผลการเลือกตั้งในวันประชุม
ใหญ่สามัญ  ประจำปี  2564 วันเสาร์  ที่  25  เดือนธันวาคม  พ.ศ.2564   เวลา 12.30 น.  

     ณ ห้องประชุมชมพูพันธุ์ทิพย์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน (วิทยาเขตสุรินทร์) 
 

         จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 
           ประกาศ  ณ  วันที่  1  ตุลาคม   2564 
 
   
 

(นายสำเริง   บุญโต) 
ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด 
 
 
 
 
 


